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Cann ATl. TobypoBa i gocnigXeHHss MateMaTUYHOI Modeni 3aneXHOoCTi
MarHiTHoro MomeHTy 3emni Bif LNpOTH METOAOM CTaTUCTUYHUX
BunpobyBaHb MoHTe Kapno. Anpokcumalisi nomiHOMOM TPeTbOro CTEMeHs.
Mopgenb MF611-263.METY, PisHe, 2011, 62 c.

PeueHseHT: B. I'.Bypadek, AOKTOp TEXHIYHMX HayK,npodecop

BignosiganbHui 3a BUMNYCK: n. B. [>KyHb, OOKTOP hi3nko-maTeMaTUYHUX
Hayk, npodecop

KHura HanucaHa 3a maTepianamm po60Tn HaykoBoOi (hisMko-maTeMaTUYHOI
wkonu MEI'Y

BcranoBmroeTsest  pyHKITIOHATBHA 3aJI€XKHICTh MarHiTHOTO MOMEHTY IDTAHETH 3eMis Bif
TeOMarHITHOI IHUPOTH. Jla€ThCs BUBI (POPMYITN Y BUTIISII TTOTIHOMY TPETHOTO TIOPSIIKY.
MaremaTidHa MO/IeNTb OyTy€eThCSl Ha OCHOBI crloco0y HaMEHIINX KBaJparTiB.

[IpoBomUTECS MOCTIIPKEHHS TOYHOCTI 3piBHOBAXEHHMX €JIEMEHTIB METOIOM CTaTHCTHYHHX
BunpodyBanbs MonTe Kapio.
JIJist CTYZIeHTIB 1 acTipaHTiB HaNPSIMKY HAayK PO 3eMITIo.

Functional dependence of magnetic moment of planet is set Earth from a geomagnetical
breadth. The conclusion of formula is given in a kind to the polynomial of the third order.

A mathematical model is built on the basis of method of leastsquares.

Research of exactness of the balanced elements is conducted by the method of statistical
tests of Monte Karlo.

For students and graduate students of direction of sciences about Earth.
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Ilepenmona

be3ymoBHMIT HAyKOBUH 1 TpPaKTUYHUK I1HTEpEC MPEICTaBIISE
JOCII/PKEHHSI TEOMarHiTHOrO TOJs 3eMIi.

BuBYeHHIO TPUPOAM TEOMArHiTHOTO TOJS 1 B HAml  Yac
NPUIUIAETBCA ~ BeNMKa  yBara. BueHi  HamararoTbCs  OTpPUMAaTH
BIIMIOBIII HA 3aMHUTaHHSA: KOJM 1 SK 3apoJIOCS MAarHiTHE TOJie
3eMHOi Kymi? YoMy BOHO icHye Mutbsipau pokiB? Sk 1e mone Oyne
3MIHIOBaTHCh B MalOyTHHOMY?

B nmaniit poGori Mu 3poOumo crnpoOy BHUpPA3WTH OAWH 13
OCHOBHHMX KOMIIOHEHTIB TE€OMAarHiTHOTO TOJs 3eMJli MarHiTHUH
MOMEHT TIUIaHeTH  rpadiyHO 1 BCTAaHOBUTH (bYHKI[IOHATBHY
3aJIeKHICTh MarHiTHOTO MOMEHTY Bif IIMPOTH.

Hamu mnigOupaerscst emmipuuHa (opMmyna y BUTISAI TOJIHOMY
TPEThOTO TMOPsAAKY. MaTeMaTHdHa MOJeNnb OyayeThCsl HA OCHOBI
cioco0y HaiiMeHmMX KBajpaTiB. [loOynoBaHa HMOBIpHIIIa MOJENb
NpUAMAETbCA  SK ICTHHHA MOJIENb, Ha OCHOBI SIKOT TPOBOISATHCA
JOCII/DKEHHS! TOYHOCTI METOJOM CTaTUCTUYHHMX BHUIPOOYyBaHb MOHTE
Kapio. ['eHepyroThCs TICEBO BUMAIKOBI YUCHA, SKI MPUAMAIOTHCS K
ICTUHHI TOXUOKH, SKUMU CIIOTBOPIOETHCS ICTHUHHA MOJIEINb.

B mopanemomMy MeTooM HaWMEHIIWX KBaJpaTiB YpPiBHOBAXKYETHCS
CIIOTBOPEHA MOJIeJIb 1 POOUTHCSA OIlIHKA TOYHOCTI BPIBHOBKCHHUX
€JIEMEHTIB. 3HAYeHHS ICTUHHHX MMOXHMOOK A€ MOXIIMBICTH 3pOOUTH
NopiBHSUIbHUN  aHami3. HaOupaerbcs BenmuKa CTaTUCTHKA IIJISIXOM
noOyI0BH 1 TOCHI/DKEHHS BEJIHMKOi KUTBKOCTI MOJIENEH.

Po3pobiiena  meroamka  J1O3BOJUTH  3pOOMTH  TOTEpEIHii
PO3paxyHOK TOYHOCTI TPU MPOEKTYyBaHHI MaiOyTHIX reOMarHiTHUX
JOCTI/DKEHb B OyIb-sAKid TOYIN TUTAHETH 3eMIIS.

Po3ain 1. I'eomarnitHuit MomeHT 3emuii
1.1.I1pencraBjieHHs] TeOMATHITHOTO MOMEHTY
noJis 3emJi
MarsiTHHII MOMEHT — II¢ BEKTOpPHA BEIUYMHA, SIKa XapaKTEpHU3ye
3eMHY KYJIIO SK JDKEPeIo MAarHiTHOro Tojs. MakpoCKOMmiYHi

5

MarHiTHi MOMEHTH CTBOPIOIOTH 3aMKHYTI €JEKTPUYHI CTpyMH 1
BIIOPSIIKOBAHO OPIEHTOBAHI MAarHiTHI MOMEHTH aTOMHHMX YaCTHHOK.

Po3paxyemo marHiTHUII MoMeHT M 3emii Ha €KBAaTOpi IPU  (Pwar.
Exs.=0.

I[Ipy  wpOMYy  CHOYATKy  PO3MJISHEMO  €IEMEHTH  3€MHOTO
MarHeTu3My.

4 Ma. Ox.00.0.
Bx

A 8 Bu B

0 Cxim Y

)

Bz \C
W

E D

Puc. 1.1.Enemenmu 3eMH020 MazHemu3my

IMpoexuii B, i By iHaykmii aunonsHOro mojsi, abo moiis
OJIHOPITHOTO HAMAarHi4YyBaHHS 3eMJIi, MOKHa 3HAWTH 3a JOTIOMOTOIO

dbopmyiL.
BeprukanpHa CKJIajoBa T€OMAarHiTHOTO MOJS 3eMIli

M
sin Pm 1.1);
27R? (P ( )

Bz=u0

TOpHU30HTAJIbHA CKJIaa0Ba

M
By = 1o e Om (12)

ne Mo - marnitHa crana;
M — MarHiTHU MOMEHT 3€MHOI KYJIi;
R —paniyc 3emii;
(Pm — reomarnitHa mmpora, fKa BiAPaXOBYETHCA BiX F€OMArHITHOrO

eKBaTOpa



I3 npuBemenux Qopmyn Jerko 3HAWTH MOAYJIb BEKTOpa

IHAYKIT 0Nt OJHOPIAHOTO HaMarHidyBaHHS 3€MHOI KyIIi:

B, =+/B2+B>  (13).

[MigcraBmsroun (1.1),(1.2) B (1.3), 6ynemo maru:

M? ) coszgo

2 2 M
B.= |u, ————| sin @, + . ;
! \/ ‘ 27[2R6( " 4 ]

abo:

Br=n

M \/4sin2 @, +cos’ @,
27R’ 4

puiiMaroun 0 yBaru, mo sin’@+cos°@=1, a
4sin’ @ +cos’ @ =3sin’ @ +sin’ @+cos’ @ ;

Br= u M V3sinfp+1 (1.4).

47R?

3HaiiemMo MarHiTHuii MomeHT M 13 popmynu ( 1.4)

47R* B,

Hf3sin’ @, +1

HanpyxeHicTe MarHiTHOTO TMOJS HA MarHiTHOMY €KBaTopi
Hew= 0,34 epcrena [ 3,—c. 163 ].

Hns mepexonmy 3 cuctemu CI'CM y cucremy CI ckmamemo
CITYI09y TMPOTIOPIIIFO

M=

(1.5).

.oa . . _
Hanpyxenocti 1-— Bigmosimae 47-107e,
M

Hew. HopiBaIOE 0,34 €,
7

3BIJIKH

14.034¢ .
He = 24— = 27,05634033 = .
47107 e M

B 3arampHOMY BHIAAKy HamNpyKEHICTb MAarHiTHOro moJs 3emiri
MOKHA pO3paxyBaTu 3a (HOpMyYIoio

47];[?31/3si112q04‘4+1 (1.6).

Toni, 3arampHa QopMmyna po3paxyHKYy MAarHiTHOrO MOMEHTY
3emuti Oyze

BT
Ho

3
M:ﬂ, (1.7)

\1+3sin’ @

Jns momoca Hyon= 0,66 epcren.
Toni, mpu mepexoni go cucremu CI

a . . _
1= BimmoBimae 47-10"e,
M

Hion. JIOPIBHIOE 0,66 e,
3BIAKU

190,66
Huon-—2L———-52,52113122 %,
47 -10"e M

MargitTHuii MOMEHT 3eMili OLId IIOJIFOCIB

H  -47R’
M — noJ.

" J1+3sin290°




BzsBmm paaiyc 3emHoi kymni R=6371000m, a
4 7R*=3,249620751-107 M, MarHiTHUI# MOMEHT 3eMHO] KyJi Ha
eKBaTopi Oyze
Mege =
3,249620751 -10*' [’ ]- 27,05634033[2]
M_ — 8,792284498 -10% am’

1
Po3paxyemMo MarHiTHUIi MOMEHT 3€MHOI Kylli Ha MOJIOCI

21
M, = 32249620751 102 5252113122 _ ¢ o 607004107 an?

Po3paxyeMo MarHiTHHII MOMeHT 3emii Ha mmpoti 45°,
NPUKAHSBIIN CepeHE 3HAYCHHS HAIPYKEHOCTI

Hy+H,, 034e+0,66e

Hys'= =0,50e
45 5
Toni
li BimmoBimae 47107 ¢
M
H,., nopisaroe 0,5 e.
3Binku
12.0,5¢ .
0 = o ———=39,78873577 —
47 -10"e M

TaknM 9MHOM, HanpyKeHiCTh MarHitHoro nons H ., Oyzxe

a

3,249620751-10* »° -39,78873577
' J1+3sin’ 45°

H ., =8,177542602-10% an®

3HaiIeMo CepeHI0 HANPYKEHICTh MAarHiTHOTO TOJS 3eMITi s

H M

umpotu 22,5°

_0,34e+0,5¢

2,50

H =0,42 e,

s ¢, . =675 0
_0,5¢+0,6e

67,50

=0,58¢
s @, 22,5°

a . :
1— Bigmosimae 47 -10%¢
M

sz,5° nopisaioe 0,42 e

3BIJIKH
1%4.0.42¢ .
M
=M =33422538",
25 Ar-10°e M
1 mo awnanorii
14.0,58¢
=M ——— =46,1549335 am”
6757 4r.10°e

MarniTHi MOMEHTH OyIyThb BiATIOBITHO

~3,249620751-10*" - 33,42253805

= =9,052956514-10% an’,
’ J1+3sin?22,5°

_3,249620751-10”' -46,1549335
@ J1+3sin?67,5°

7,948506716 -10* am?

PesynbraTi  3aNeXHOCTI TE€OMAarHiTHOTO MOMEHTY  3eMiIi
LIIMPOTH TOYKH CIOCTEPEKEHHs 3BeleHO B Taobn 1.

10
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Tabnuya 1. 3anexcricmo 2e0MaZHIMHO20 MOMeHmy 3emni 6i0 wiupomu mouku

cnocmepeicennn
Ne P = X V=M =f(x)(%)
1 0,00 8,79-10% °
2 11,25 8,9-10%
3 22,5 9,05-10%
4 33,75 8,5-10%
5 45 8,18-10%
6 56,25 8-10*
7 67,5 7,95-10%
8 78,75 8,12-10%
9 90 8,53-10%
n=9 ¥ =76,02-10%

3rigno  ¢opmynu (1,7 ) MarHiTHUH MOMEHT 3aJeKUTh BIJ
HANPYKEHOCTI MAarHiTHOTO TOJS 1 IIUPOTH TOYKHA CHOCTEPEKEHHS,
TOOTO € (YHKIIEI0 JBOX HE3AJNEKHUX 3MIHHHMX, XO4a B CBOIO UEpry
HANPYXCHICTh TEOMAarHiTHOTO IIOJISI TaKOXX 3aJICKUTh Bil IIHPOTH.
Ha oxamp, y Hac Hemae QopMynn 3aleXHOCTI HaANPYXEHOCTI
MarHiTHOTO TOJS BiJ IIHMPOTH, MO HE moTpeOyBaso © 3HAHHS
MarHiTHOTO MOMEHTY 1 HaBIIaKH.

Tomy  Oe3mepeunmii  iHTEpeC  TPEICTaBISE  BCTAHOBICHHS
(GYHKIIOHATHHOI 3aJIeKHOCTI MAarHiTHOTO MOMEHTY, SIK TOJIOBHOTO
KOMIIOHEHTa JUISI BU3HAYEHHS CKIQJOBUX TE€OMAarHiTHOTO MOJIs
3emMJi, Bil T€OMarHiTHOI LIMPOTH.

22
Mpumirka. B nmoganbmomMy AJds COPOIIEHHSI BHUKJIAA0K MHOXHHK 10 nucatu He Oynemo,
ajle #oro cjig MaTum Ha yBa3i, 0c00/IMBO NpHM OUIHLI TOYHOCTi pe3yJbTaTiB.

11

1.2.IlpeacTaBiieHHs iICTUHHOI MoJeJTi

V=M 9,0 -
8,9 -
8,8 -
8,7 -
8,6 -
8,5 -
8,4 1
8,3 -
8,2 1
8,1 -
8,0 -
7,9 -

0 ——t——————F——+——F

11,25 22,5 33,75 45 56,25 67,5 78,75 90 Illupora myHKTY cnoct

»
»

Puc. 1. T'paghix 3anesxcnocmi mMazHimHO20 MOMEHMY 3eMHOI Kyii 6i0
2€OMAZHIMHOT wupomu

Maroun BY3J0Bi TOYKM 3HAUY€Hb T'€OMArHITHOTO MOMEHTY
3emui B Mar”HiTHEX muporax 0, 225° 45° 67,51 90°
noOyayeMoO TOYKOBY fmiarpamy i rpadik, mpeacraBieHuid Ha puc. 1.

I3 mporo rpadika BuAHO, MmO ekcTpemMyM (GyHKIIT Oyme Ha
mmpori  22,5° i 67,5° . Sk BugHo i3 rpadika, Kpamoro
byHKIi€0 a8 anpokcuMmanii  Oyae KyOiuHWE MONIiHOM, TOOTO
OyneMo mmIykaTd (YHKIIOHAIbHY 3aleKHICTh Yy BHUIJLIAL  (QYHKIIT
BUJTY

y=ax’+bx’+cx+d (1.2.1)

HeBinomi xoediuieHTn a, b, ¢, d BU3HAUUMO 10 CIOCOOY
HalMEHIINX KBaJpaTiB.

Mpomixai Toukm B 11,25°, 33,75°, 56,25° i 78,75" BusHaummo
oesnocepenHbo 13 rpadika. I[poro Ham Oyae IUIKOM JOCTAaTHBO
U1t TIOOYIOBU €KCIIEPUMEHTABHOT MOJIEITI.

[ToOynoBaHy TakMM YHHOM E€KCIHEPUMEHTAJIbHY MOJEIb
3aJIe)KHOCTI MAarHiTHOTO MOMEHTY 3€MHOI KyJi BiJ IIHPOTH B
MOATTBIIIOMY 3PIBHOBXWIIH 1 oTpuManu Gopmyiy [7,c.38]

12



Y=M=1.2190%10" X’ -1.4404*10° X* +2.8370*10°X+8,8028(1.2.2)

Ky IpUAMEMO 3a ICTHHHY MOJIENIb 1, TEHEpYIOUH ICTHHHI MOXUOKH
OyZeMO CTBOPIOBAaTH CIIOTBOPEHI MOJeNi, Ha SKUX MOXHa
OOCTHITUTH  TOYHICTP  BH3HAUEHHS  MArHiTHOTO  MOMEHTYy B
3aJIeKHOCTI Bi MOXWOKM BH3HAYEHHS IIHUPOTH.

Taonuya 2.3anexcnicmey 20MaAzHIiMHO20 MOMEHMY 3eMai 6i0 WIUPOMU MOUKU
cnocmepesicenns (icmunna mooens 3a popmynoiol. 1)

Ne D= X V=M =f(x)(%)
1 0,00 8,803
2 11,25 8,957
3 22,5 8,851
4 33,75 8,598
5 45 8,274
6 56,25 8,011
7 67,5 7,904
8 78,75 8,057
9 84,375 8,264
10 90 8,575

n=9 489,375 84,294

Posain 2. IlodynoBa cnoTBopeHoi Moei
2.1. I'enepyBaHHs1 iCTHHHUX MOXUOOK /IS 1OC/IiIKEHHSA
MaTeMaTH4YHOI Mo/ieJli MeTO0M CTATUCTUYHUX BUNIPOOYBaHb
Mounte Kapao

B poGori [1] icTuHHA MOAENs CHOTBOPIOBATACH BBEACHHSIM
ICTUHHUX MMOXMOOK B He3ayiexHi 3MiHHI X. B naniit MoHOTpadii icTuHHI
MOXUOKH OyZIeMO BBOJUTH B €KCIIEPUMEHTAIbHI TapaMeTpH Y.

[IpuBeneMO METOOWKY pO3paxyHKy BHUIAAKOBUX 4YHCEN, SKi
npuiiMeMO B TIOJAJBIIOMY, $K ICTHHHI TOXHOKHM s MOOYIOBH
CIIOTBOPEHOT MOJIEII.

13

1. OTpuMaBIIM psAJT BUIAKOBHX (2 TOYHIIIE MICEBI0- BUIAKOBHX)

2.8
ancen &, &, :% , (2.1.1)

e n— cyma BUIaIKOBUX YUCEI.

2. Po3paxoByIOTHCS IIONEPEH] 3HAUCHHS ICTUHHHX MOXUO0K A! 3a

dbopmyroro
Al=E-E, . (2.1.2)

3. 3HaXoOATh CEPEAHIO KBAIPaTUUYHY MOXHOKY MOTEpeaHIX
ICTHHHHX TIOXHOO0K 3a Gopmyrotro ["ayca

(2.1.3)
4. 3HaxomaTh Koe(iieHT mpomopiiiHocTi K, mis BU3HAYCHHS
ICTHHHHX TIOXMOOK HEOOX1THOCTI TOYHOCTI

K=-", (2.1.4)

m,
Jie ¢ — HeoOXigHa KOHCTAHTA.
Tax, Hanpukiazn, npu m, = 0,28 i HeoOXiAHOCTI MOOYI0BH
MaTeMaTUYHO1 MoJieli 3 TouHicTIO ¢ = 0,1, Oymemo maTu

0,1
Ky, =—==0,357,anpn ¢ = 0,05, otpumaemo

9

0,05

K= =0,178.

9
5. IcTuHHI MOXUOKH PO3PaXOBYIOTHCS 32 GOPMYIIOIO
A
A=A -K (2.1.5)
6. 3aKIIO4YHUM KOHTPOJIEM CIIyXKHTb PO3pPaxXyHOK CEpeIHbOI
KBaJIpaTU4YHOI NOXUOKH 7, T€HEPOBAaHUX ICTUHHUX MOXHOOK A




(2.1.6)
1 OpIBHSIHHSA m, =c (2.1.7)

Tabauua 3. I'enepysanns ncee0o-6unadKoguUxX uuces i po3paxyHox iCMuUHHUX

nOXUO0K
A’iz -
Ne gi gcp E' ArZ Ai =A’i -K Ai2
ng !
1 0,07 | 0,507 | -0,437 | 0,19097 -0,1841 | 0,03388318
2 0,62\ 0,507 | 0,113 | 0,01277 0,0476 | 0,00226557
0,16 | 0507 | -0,347 | 0,12041 -0,1462 | 0,02136389
A 037
0,507 | -0,137 | 0,01877 -0,0577 | 0,00333014
5 0,76 | 0,507 | 0,253 | 0,06401 0,10657 | 0,01135697
6 0,73 | 0,507 | 0,223 | 0,04973 0,09393 | 0,00882330
7 0,71 | 0,507 | 0,203 | 0,04121 0,08551 | 0,00731162
8 0,71 0,507 | 0,193 | 0,03725 0,0813 | 0,00660900
9 0,59 | 0,507 | 0,083 | 0,00689 0,03496 | 0,00122230
10 0,36 | 0,507 | -0,147 | 0,02161 -0,0619 | 0,00383403
0| 507
n= 5,07 | -2E-16 | 0,56361 0,0E+00 | 0,10000000

Cepeﬂ,Hﬂ KBagpatu4dHa noxubka nonepe,u,Hix iICTUHHMX NOXNBOK

Al = 1{%0361 =0,2373100142

0,1
KoediujeHT nponopLiii i K=————=0,4213897182
PiLeHT mponopUHOcTl & = 373100142

Cepeﬂ,Hﬂ KBagpatu4dHa noxubka npun reHepyBaHHi BUMagKoBUX 4Yncen 3

TouHicTio ¢ = 0,1
m, = [0,1000000 01
’ 10

2.2. IIpeacTaBiieHHsI CIOTBOPEHOI MoOeIi

Tabauus 4. Ilooyoosa cnomeopenoi mooei

IcTuHHA mMopenb

NQ y Ai choms. = Yzcm + Ai
1 0 8,803 -0,1841 8,619
2 11,25 8,957 0,0476 9,005
3 22,5 8,851 -0,1462 8,7048
4 33,75 8,598 -0,0577 8,5403
5 45 8,274 0,10657 8,3806
6 56,25 8,011 0,09393 8,1049
7 67,5 7,904 0,08551 7,9895
8 78,75 8,057 0,0813 8,1383
9 84,375 8,264 0,03496 8,2990
10 90 8,575 -0,0619 8,5131

489,375 84,294 0,0E+00 84,294

I[lo pmamuM  CHOTBOpPEHOT  MOAENl  BUKOHYIOTH  CTpOTe
3pIBHOB@KEHHS METOJOM HaWMEHIIWX KBaJpaTiB 1 OTPUMYIOThH
HMOBIpHIIlYy MOJeNb, pOOIATH OLIHKY TOYHOCTI 3PIBHOBaXEHUX
€JIEMEHTIB 1 JafOTh MOPIBHSUTBHHUNA aHAI3.

Po3ain 3. 3piBHOBa:keHHA Mojei
3. 1. IlpeacTaBiieHHs CHCTEeMH HOPMAJILHUX PIBHAHb
VY  pe3ynabTaTi MNPOBEACHOTO EKCIEPUMEHTY MH MaeMO psij

pesyabTaTiB X ,,V,, yHKIIOHANIBHY 3aJIEKHICT MDK SIKMMU OyaeMo
HIyKaTH 3a JONOMOTroro mnomiHomy creneHi K, ne koedinieHtu a,

SBIISIFOTHCS] HEBIZIOMUMU.
Toni, cucrema HOpMaIbHUX PIBHSIHB Oy/e
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na, + a, [x]+az[x2]+...+am[xm]—[y] =0,

(.1.1)
a, [x'”]+ a, [x'”” ]+ a, [xm+2]+ .ta, [xz”‘]— [x”‘y] =0,

nie 3HaKoM | | mo3HaueHa cyma BiIIOBITHOTO eleMeHTa.

JU71st TOJTIHOMY TPETHOTO TIOPSIIKY BHILY

y=ax’ +ex’ +cx+d (3.1.2)

Cucrema HOpMAJIBHUX PIBHSHB Oye
dn+c x]+6lx2J+alx3J—b/ =0,

d[x +c[x ]+6[x ]+a[x ]— [xy]=
d[x ]+c[x ]+6[x ]+a[x [x2

y]
by
v’y ]

y]

p

(3.1.3)

o O

d[x3 +c[x +6[x ]+ a[x X
abo
x3

9

|-
-
alx6 +6[x +clx +d[xJ
|-

[ el*]
el [+ el
a[x5]+ 6[x ]+c[x ]+ d[x [x2
[+lx’]
F ol el

0
0

9

a[x4 +6[x +c[x ] ]-[xw]=0, 14
+ .

h bl

B mopanpmomy Oynemo pimaté cUCTeMy JIHIMHMX HOPMaJIbHHUX
piBHsHB (3.1.3) a6o (3.1.4) ogHMM 13 BiTOMUX B MaTeMaTHIIi CIIOCOOIB.
3.2. BcraHoBJ/ieHHSI KOe(illiEHTiB HOPMAJIbHUX PiBHSIHb

a[x3 + 6[)(?

[TpuBenemMo po3paxyHKOBY TaONMIIO, HA OCHOBI SIKOi CTPHUMYIOThH
KoeQilieHTH HOPMAIbHUX PIBHSHb.

Taoauus 5. Po3paxynox koediyicnmie HOpMAIbHUX DIGHAHb

Ne | Xx. ycnoms XO X2 x3 X X

ICMH.
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1 1
ol 8,619 0 0 0 0
2 1
11,25 9,005 126,563 1423,828 16018,066 180203,247|
3 1
22,5 8,705 506,250 11390,625) 256289,063] 5766503,906
4 1
33,75 8,540 1139,063| 38443,359] 1297463,379 43789389,038|
5 1
45 8,381 2025,000] 91125,000] 4100625,000 184528125,000)
6 1
56,25 8,105 3164,063] 177978,516] 10011291,504 563135147,095)
7 1
67,5 7,990 4556,250] 307546,875] 20759414,063] 1401260449,219
8 1
78,75/ 8,138 6201,563| 488373,047| 38459377,441] 3028675973,511
9 1
84,375 8,299 7119,141| 600677,490 50682163,239] 4276307523,251
10 1
90| 8,513 8100,000, 729000,000f 65610000,000f 5904900000,000
)y 10
89,375 84,29 32937,891| 2445958,740| 191192641,754| 15408543314,266)
IIpooosicenns maovauui 5
Ne x6 xy x’y X’y
1
0 0 0 0
2
2027286,530 | 101,301728 1139,644 12820,99995
3
129746337,891 | 195,858812 4406,823 99153,52367
18




) 1477891880,035 | 288,234877 9727,927 328317,539
° 8303765625,000 | 377,125608 16970,65 763679,3565
° 31676352024,078 | 455,902449 25644,51 1442503,842
’ 94585080322,266 | 539,291789 36402,2 2457148,215
° 238508232913,971 | 640,890792 50470,15 3974524,303
° 360813447274,268 | 700,224868 59081,47 4984999,302
" 531441000000,000 | 766,177238 68955,95 6206035,627
z

1266937543664,040 4065,008 272799,3 20269182,7

TakuMm 4MHOM, Ha OCHOBI NMPOBEJCHHUX PO3pPaxXyHKIB HAMH OTpPHMaHa
HACTYITHAa MaTPUI KOe(il[ieHTIB HOPMaJIbHUX PIBHAHb

10,0 489,4 32937,9 2445958,7

489,4 32937,9 2445958,7 191192641,8

32937,9 | 2445958,7 191192641,8 15408543314,3

2445958,7 | 191192642 | 15408543314,3 | 1266937543664,0

3.3. PillenHsi cucremMH JiHiliHMX PIBHAHb crnocodom

Kpamepa

Hexaii, Maemo cuctemy JIiHIHHUX PIBHSIHD

a, x, +a,x, +..+a,x, =b,
Ay X, +apXx, +..+a,,x, =b,, (3.3.1)

a,x, +a,x,+..+a,x, =b .
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Juis Toro, moo0 i3 1i€l CHCTeMH BU3HAYUTH HEBIIOMI ¢, CKIIAZIeMO 13
KOeQIIi€EHTIB TpU HEBIIOMUX BH3HAUYHUXA, SKHA HAa3UBAETHCS
BU3HAYHUKOM CHCTEMH PiBHAHB (3.3.1).

all a12 aln
A=|a,, a,, a,, (3.3.2)
iy e,y .,

[ToMHOkHMMO NiBY 1 IIpaBy 4acTuHU piBHOCTI (3.3.2) Ha x,. B miBiit
4acTUHi OyJeMo Matu Ax,, B IpaBiil ke 4acTHHI BBEEMO Y BCi YWIECHH

i -TO CTOBIITYHMKA BU3HAYHHUKA ag 1 MHOKHHK X;

a, a, ..a4,x;.4,
A-x; =|ay a,, Ay X;.. .y, (3.3.3)
il el X,

ITotrim no i-ro croBmumka Bu3HauHuka (3.3.3) moxmamo Bci iHmII
CTOBITYHKH, IOMHOXEHI  BIANOBIAHO  HAX,X,,...,X,. Benmuuuna
BU3HAYHUKA Bl IILOTO HE 3MIHUTHCA. TOJMi [ -CTOBIYUK IPEICTABUTH
c000¥0 JTIBY YaCTHHY CUCTeMH PiBHSIHB (3.3.1).

3aMIHMMO HOTr0 BUIBHUMM YJI€HAMH II€i CUCTEMHU 1 ITO3HAYUMO
gyepes A,

a, a, ..b.a,
Ax,=A= 4y ay by..a,, (3.3.4)
.a, .a, .b,..a,

20



as ay b,..a,,
A |a, .a, .b, .a
3Bigkn, x, = —="—" - LR (3.3.5)
A ap a,  dp.dy,
a,, ay,  dp..dy,
"'anl an2 an3 ann

@opmyna (3.3.5) mae MOXKIUBICTh BHU3HAUUTH KOXKHE HEBiIOME
CUCTeMH JHIHHUX piBHSIHB (3.3.1).

SIKImo BUTBHI WIEHW CHUCTEMH JIHIHHUX DPIBHAHB DPIBHI HYJIO, TO
BOHa Oyzie CUCTEMOIO JIIHIMHUX OJHOKOPIHHUX PIBHSHb.

Cucrtema JiHIHHUX OJHO KOPIHHUX PIBHSHH MOXE MaTH PillICHHS
BiIMIHHE BiJ] HYJIbOBOTO, SIKIIIO BU3HAYHUK CUCTEMH A PIBHHIA HYIIIO.

Jnist ccTeMH YOTUPBOX JIIHIHHUX PIBHSHB
a, X, +apx, +ax; +a,x, =b,
Ay X, + Ay Xy + Ay Xy + Ay Xy = b, (3.3.6)
Ay X; +ApX, +ayuX; +ayx, =b;, -

Ay X) + Xy +aguX; +a,x, =b,,

SIKIIIO BUBHAYHUK CUCTEMH A HE JOPIBHIOE HYITIO

A= = 0, (3.3.7)

TO cuctemMa Bu3HayHMKa 1 mo Kpamepy ii HeBiomi BHpakaroThCs
bopmymnamu

21

b a, a; a,
by ay ay ay
by ay, ay ay
b, a, a; ay
X, = A
a, b a; a,
ay by a, ay
ay by ay  ay
a, b, a, ay
Xy = A
a, a, b ay
ay ay by, ay
ay ay by ay
X, = Ay a42A b, ay
a, a, a; b
a4y Ay ay b,
ay  ay  ay by
Ay Ay, a4 by
X4 = A

Sk 6aunmo, 110

(3.3.8)

(3.3.9)

(3.3.10)

(3.3.11)



X2

X3

X4

(3.3.12)

(3.3.13)

(3.3.14)

(3.3.15)

[TpuBenemo ¢opmylly 3HaXOJKEHHS BHU3HAYHHKA YETBEPTOTO

HOPSIKY
ay 4 4z 4y
Gy Gy Gy Ay
a3 A3 Q33 4y

Ay Ay gz Ay

= (a23a43 —ayd, )(al 1824 = 01445, )"'

+ (a32a44 —A3dy Xal3a21 —a;dy; ) + (a3|a43 —a3ay, )(amazz —apdy, ) +

+ (a3|a42 —a3ay, )(a|3a24 Ay ) + (a33a44 3,y )(al 142y —dp4y )+

+ (a3|a44 —a3,4y, )(a|2a23 - a|3a22)
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(3.3.16)

IB
HaLo
My
BMNapg
Ky
BM3HA
YHUK
cucrte
mu D

1,38204E+21

1266937543664,04) 15408543314,27| 191192642] 2445959
15408543314,266 191192642 2445959 32937,891
191192641,754 2445959 32938 489
2445958,740 32938, 489 10
20269182,7080 15408543314 191192642 2445959
272799,33018 191192642 2445959 32938
4065,0081606 2445959 32938 489
84,294000000 32938 489 10
D1= 1,45603E+16
ToAi HeBigoMuUI KoediLieHT a npu X’ Oyne
D1 1.45603E +16
a=x =—=——"——"""—=0,000010535;
D 1.38204E + 21
1266937543664 20269182,708 | 191192642 | 2445959
15408543314 272799,330 2445959 32938
191192642 4065,008 32938 | 489,375
2445959 84,2940 489,375 10
D2= -1,7786E+18
TOAi HeBigoMUit koediLlieHT b npu x> Gyae
D2 -1.7786E +18
b=x,=——=——————=-0,001287;
D 1.38204E + 21
1266937543664 15408543314 | 20269183 | 2445958,7
15408543314 191192642 272799 | 32937,891
191192642 2445959 4065 489,375
2445959 32938 84,294 10
D3= 3,9979E+19

i HeBigoMUI KoedilieHT ¢ npu x Oyae
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_ D3 _ 3.9979E+19

C=X, =——=0,028928;
D 1.38204E + 21
1266937543664 15408543314| 191192642 | 20269183
15408543314 191192642] 2445959 272799
191192642 2445959 32938 4065
2445959 32938 489,375 84,294
D4= 1,1990E+22
koedpilieHT d Gyne
D4 1,1990E + 22
d=—=—"+7"—"""=8,675705.

D 1.38204E + 21

TakuMm 4YMHOM, Ha OCHOBI MPOBEACHUX JOCHIHKEHb, MaTeMaTHYHa
MOJIE/b 3aJ€KHOCTI MarHiTHOro MOMEHTY IUIaHeTH 3eMis ), BiX

HIMPOTH IIYHKTY CIIOCTEPEKEHHS X, BUPAKAECTHCA (DOPMYJIIOIO

¥'=0,000010535x> —0,001287x” +0,028928x +8,675705. (3.3.17)
Po3nin 4. Ouinka ToO4HOCTI
4.1. KoHTpoJb 3piBHOBaXKEHHS

[TincraBnisroun oTpuMaHi 3Ha4eHHS KoeDillieHTIB @,8,¢c,d y
dopmymy (3.4), oTpUMaEMO HACTYIIHI PE3yIIbTATH.

Taoauua 6. Koediviecnumu nopmanpHux pigHaAHb | KOHMPOJIb 3DIBHOBANCCHH S

X’ x* x] x° y KoHTporb

X 11266937543664(15408543314(191192642|  2445959|20269182,708|20269182,708

X 15408543314 191192642 2445959| 32937,891| 272799,330| 272799,330

[x 191192642 2445959 32938 489 4065,008 4065,008
25

| X 2445959 32938 489 10 84,294 84,294

0,000010535 | -0,001287 |0,028928 (8,675705

a b c d

= yad —Ayxd —dyq—dy]-

=0, 040666507. 3 Apyroi cTopoHu [VV]= 0,040667.

4.2. Ouinka TOYHOCTI NapaMeTpiB, OTPUMAHUX i3 pilleHHS
CHCTEeMH HOPMAJIbHUX PiBHSIHD

Cepenni  KBaJpaTHuHi TOXHOKM  BHU3HAYAEMUX X, X,,X;,X,
PO3paxoBYIOThCS 32 POPMYIAMHMU:

m, =pu ﬁ, (4.2.1)
: D
A22
m_ = , 4.2.2
— D ( )
m, = u ﬁ, (4.2.3)
’ D
A44
m_ = —_—, 4.2.4
y M D ( )
ne m.,m,_,m.,m,. — cepelHi  KBaJpaTUYHI  TTOXHUOKHU

BU3HAYAEMUX HEBIJOMHX X,,X,,X;,X,, [ — CEpeIHA KBaJpaTHUHA
MoXrUOKa OJIMHUII Bard, sika pO3paxoBYEThCS 32 POPMYIIOF0
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Tl (4.2.5) a, a, a,
Ay Ay Ay|=4a; (azzass —dyds )+ ap (a23a31 —dayds )+ a; (a21a32 —dyds, )
VY ¢opmyni (4.2.5) n- 4yucIO TMOYATKOBUX piBHSAHB, K - umcio ay Gy 4y
HeBimomux. B Hamomy Bumanky n=10;K =4. V- pi3HHIS MK (4.2.12)
BUXIJIHMM 3HAQUECHHSAM ), 1 BUPAXyBaHMM 3HAYCHHSM )’ 3a OTPUMAHOIO I B HAIIOMy BUIIQ/IKy OTPHMAEMO
Hamu Gopmyioro (3.3.17); 191192642 2445959 32938
, A11= 4, 7761E+11 2445959 32938 489,375
V.=y, =y (4.2.6) 32937,891 489,375 10
A4,,,4,,,4;,A4, — anrebpaiuHi JONOBHEHHS IEPLIOro, APYroro, .
: . . BeJIMYMHA 00EPHEHOT Baru
TPETHOTO 1 YETBEPTOTO TiarOHATBHHUX €JICMEHTIB
1 A 47761E +11 1
Ay Ay dy — = =345593E£-10,a |— =0,00001859.
P D 1,38204E + 21 P
Ay =lay  ay o ay), (4.2.7) ‘ "
A Ay Ay 1266937543664 | 191192642 | 2445959
A22= | 8,99382E+15 191192642 32938 | 489,375
a, a; a, 24459359 489 10
Ap =@y Ay a), (4.2.8) L _An 8I98E+1S 500006508, |—— = 0,00255.
a a a P. D 1.38204E +21 P.
41 43 44 X2 X22
a, a, a, A33= | 1,24719E+19 1266937543664 | 15408543314 | 2445959
15408543314 191192642 32938
Ay =lay ay  ayl, (4.2.9) 2445959 32938 10
Ay Qg dy
1 A, _1,24719E+l9_000902‘ 1 _ 0.0950
a, a, a, P, D 138204E+21 \r.,
Ay =lay  ay ayl, (4.2.10) 1266937543664{15408543314{191192642
a a a Ad4=|1.1858101E+21 15408543314 191192642 2445959
31 32 33
191192642 2445959 32938

pe A=a A, +a,A, +a A, +a,A,. (4.2.11)

[TpuBenemo GopMyily po3KpHTTS BUZHAYHUKA TPETHOTO TOPSIIKY
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I _Au _LISSSIOIE+21 ) ocor

— =0,9263.
P D 1.38204E + 21

Xy X44

[TincraBnsiroun y BuBeAeHy Hamu, Gopmyny (3.3.17) 3Hat{eHH51 X

CIIOTBOPEHOI MOJIeNIi OTPUMAEMO PO3PAXYHKOBI 3HAYEHHS ),

OyIyTh JCIIO BIAPI3HATUCS BiJ BUXITHUX 3HAYCHD Y.

Tabauus 6. nopieHaANbLHUIL AHAI3 PE3YIbMANMIE CIMPO2020 3PIBHOBANCCHHS

NQ icmH. ycnome. ys’pisﬁosam V = yi - y; V2
1 0 8,721 | 8,6757053 | -5,678E-02 | 0,003223875
2 11,25 9,157 | 8,8532661 1,513E-01 | 0,022901351
3 22,5 | 8,8678 | 8,7950768 | -9,024E-02 | 0,008143387
4 33,75 | 8,4468 | 8,5911409 | -5,085E-02 | 0,002585545
5 45| 8,2167 | 8,3314618 4,911E-02 | 0,00241152
6 56,25 | 8,1069 | 8,1060431 -1,111E-03 | 1,23366E-06
7 67,5 | 7,9949 | 8,0048882 -1,538E-02 | 0,000236552
8 78,75 | 8,0491 | 8,1180006 2,030E-02 | 0,000411892
9 84,375 | 8,2561 | 8,2830332 1,593E-02 | 0,000253708
10 90 | 8,4781 | 8,5353838 | -2,230E-02 | 0,000497442
n=10 | 489,375 | 84,294 84,29 0,0000000 0,040667

Toni, cepenns KBagpaTHUHA MOXUOKA OJMHMII Baru Oyse

U :1/ [VV] =0,082327099.
n—-K

CepenHs kBaipaTHyHA TOXUOKa BU3HAYCHHSI KoedillieHTa a

m, = u /% =0,082327099 *0,00001859 =1,53045E - 06

CepenHs kBaipaTHyHA TOXUOKa BU3HAYSHHS KoedilieHTa b

29

[1
m, = U e 0,082327099 *0,00255 = 0,000210017
b
CepenHs kBaipaTHyHA TOXNOKA BU3HAYCHHSI KoedilieHTa ¢
[1
m, = i 0,082327099 * 0,0950 = 0,007820783.

CepenHs kBaipaTHyHa TOXUOKa BU3HAYCHHS KoedirieHTa d

m,; = [ ,PL =0,082327099 * 0,9263 = 0,076258929.
d

Cepenni kBaipaTH4YHi NTOXHUOKK 3pIBHOBAXKEHOT PYHKIIIT mp=

0,07625893
0,04716243
0,05011991
0,04604683

0,041601
0,04596597
0,04891517
0,04169303
0,04470719
0,06682591

[TepeBipka MoJieITi Ha aIEKBATHICTH 3a Kputepiem Dimmepa

MepeBipka Ha ageksaTHICTb 3a kputepiem diepa
40,53437 > 4,533677

Mopenb ageksaTHa eKCnepuMeHTalbH1UM OaHUM

BcranoBnenHs 3HaYMMOCTI KoeilieHTiB perpecii
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KoediuieHTn perpecii 3HaYnmi

ta= 6,883838 | 1(0,05;6)= 2,446912
tb= 6,12772
tc= 3,698828 | 1(0,08;6)= 2,104306
td= 113,7664

31

BucHoBKMu

Ha ocHOBI ipoBeieHUX AOCTIPKEHB B AaHii poOoTi:

1. T'enepoBaHi BMIAIKOBI YMCIa, SKi MPUBEJICHO 0 HOPMOBAHO1
JOCTIKYBAHOT TOYHOCTI.

2. Ha ocHoBi icTHHHOT MOZETi 1 TeHEPOBAHUX ICTHUHHUX TMOXHOOK
moOy/I0BaHa CIIOTBOPEHA MOJIENh 3aJIEKHOCTI MArHITHOTO MOMEHTY
3emJ1i BiJl HUPOTH.

3. MaremaTruHa MOJIENb allPOKCUMOBAHA IO CIIOCO0Y HalMEHIINX
KBaJ[paTiB KyOI4YHUM MOJIIHOMOM.

4. Orpumana popmyna
¥'=0,000010535x> —0,001287x> +0,028928x +8,675705

3aJIeKHOCTI MarHiTHOTO MOMEHTY 3eMiti Y B mupoTu X .

5. BcranoBneHo, mo cepenHs KBaJpaTHUHa MOXUOKa OJWHUII Baru

3a pesylIbTaTaMH 3piBHOBaXeHHs ckiamae p=0,122513676 *10%

2
aM .

6. CepenHs kBagpaTudHa MOXWOKAa BHU3HAUEHHs Koe(illieHTa a
npu x? m, = 2,27752E - 06;
o cepeHs KBaJIpaTHyHa MOXHWOKA BU3HAYCHHS KoedilieHTa
b npu x> m, =0,000210017;
o cepeHs KBaJIpaTHyHa MOXMWOKA BU3HAYCHHS KoediieHTa
cmopu x m, =0,007820783;
o cepeHs KBaJIpaTHyHa MOXMOKA BU3HAYCHHS KoedilieHTa
d mpu m, =0,076258929.
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CepeIH1 KBaAPaTUIHI MOXUOKU 3PIBHOBAXKEHOT (PyHKLiT M@=

7.

10.

0,07625893
0,04716243
0,05011991
0,04604683

0,041601
0,04596597
0,04891517
0,04169303
0,04470719
0,06682591

Po3pobnena Meronuka MiATOTOBKM ICTHHHUX IOXHOOK Harepen
3a71aHO{ TOYHOCTI.

Jlana poGoTa BiIKpWUBae AOPOTY JUIsl TPOBEICHHS JIOCIHIIKEHB
METO/IOM CTaTUCTUYHUX BUIPpoOyBaHb Monte Kapiio.

BoHa mae MOXIMBICTH OXONUTH BEIUKY AayAWTOPIO, TOMY IO
TeHEPYIOThCS MIOXUOKH 1HIMBIAyaIbHO 1 BOHH HE IMOBTOPIOIOTHCS B
JIPYTUX MOJIEIISX.

PobGora BukoHyeThCs Briepiie. Ham He BifjoMi JTiTepaTypHi Jukepena,

ne 0 BUKOHYBAJUCHh AHAIOTIYHI JOCHIKEHHS B Kypci Pizuku 3
OCHOBaMH T€0(i3UKH.
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HaBYAJbHUHA TMOCIOHMK Ui  CTYACHTIB BHIIMX HABYAJIBHHUX
3akiamiB. 2e Buj.: [ian., 2005,-2668c.

Pero K. I'. Merponoruueckas 0o0paboTka pe3yIbTaToB

TeXHUYeCKux wu3MepeHuil. CrnpaBouHoe mocodbue. —K.:Texnika,
1987,-126c¢.
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15.

16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.
23.

Po3B’si3yBanHs 3a1a4 3 Kypcy 3arajibHO1 GbizuKy.
[Tpaktukym/OctpoyxoB A. A., CtpmwxkeBcbkuii B. JI., IBimux M. I'.
ta iHmi. —K.: Paggaceka mkoma, 1966,-503¢

Cagenbes U. B. Kypc puszuku. T.1. -M.:Hayxka, 1989,-352¢
Cagenbes U. B. Kypce puszuku. T.2. —M.:Hayxka, 1989,-464c
CagenneB U. B. Kypc o6meii ¢pusuku. —M.:Hayka, 1982, -304c
CutnikoB O. II. OcHoBu  enekrpoauHamiku. Jlaboparopuuii
npaktukym. Yepniris: YAIEY, 2003,-48c

Cy0orin C. I. Kopa i manTis 3emni. —K.: 3nanns,1996, -39c.
Tonorpado-reonesndeckue tepmunsbl: cnpaBounuk/ Kyssmun b. C.,
I'epacumor @. fl., Monokanos B. M. u ap. — M.: Henpa, 1989,-
261c.

®enopos €. I1. O6epranus 3emii. — K.:3nanns, 1966,-52¢
dizuka 3 BUKOPUCTaHHIM 00YHCITIOBATIBHOT
[Mpaktnuanii xkypc/ B. M. Kazancekuit, B. 1. Kianuenko,
J. Komrenesa Ta in. — K.: JIuGigp, 1993,-224c.

TEXHIKU.
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Jonarok 1.

HonaTku

['enepyBaHHS MCEBAOBUIIAIKOBUX YHCEI, TINOPSAKYBAHHS 1X

HOPMAJILHOMY 3aKOHY PO3IMOUTY 1 pO3paxyHOK ICTHHHHX IMMOXHOOK

0,07 0,507 | -0,437 0,19097 -0,1841 0,03388318
0,62 0,507 0,113 0,01277 0,0476 0,00226557
0,16 0,507 | -0,347 0,12041 -0,1462 0,02136389
0,37 0,507 | -0,137 0,01877 -0,0577 0,00333014
0,76 0,507 0,253 0,06401 0,10657 0,01135697
0,73 0,507 0,223 0,04973 0,09393 0,00882330
0,71 0,507 0,203 0,04121 0,08551 0,00731162
0,7 0,507 0,193 0,03725 0,0813 0,00660900
0,59 0,507 0,083 0,00689 0,03496 0,00122230
0,36 0,507 | -0,147 0,02161 -0,0619 0,00383403
5,07 5,07 | -2E-16 0,56361 0,0E+00 0,10000000
A B C D E F
Jonarok 2.
IToOynoBa cnoTBOpeHoi Moieni

0 8,803 -0,1841 8,721

11,25 8,957 0,0476 9,157

225 8,851 -0,1462 8,8678

33,75 8,598 -0,0577 8,4468

45 8,274 0,10657 8,2167

56,25 8,011 0,09393 8,1069

67,5 7,904 0,08551 7,9949

78,75 8,057 0,0813 8,0491

84,375 8,264 0,03496 8,2561

90 8,575 -0,0619 8,4781

489,375 84,294 0,0E+00 84,294

| G E H
IcTUHHI
Xekcn.=XicTH. | YicTH. noxmo. Ycnts.
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Jonarok 4.

Po3paxyHOK BU3HAYHHKIB

Jonarok 3.
PospaxynkoBa Tabnuiis
o 1 0 0 9 0 0
11,25 1| 126,563 1423,828)  16018,066 180203,247 2027286,530
22,5 1| 506,250 11390,625 256289,063  5766503,906]  129746337,891
33,75 1| 1139,063| 38443,359] 1297463,379  43789389,038]  1477891880,035
45 1] 2025,000, 91125,000 4100625,0000 184528125,0000 8303765625,000
56,25 1| 3164,063| 177978,516] 10011291,504 563135147,095 31676352024,078
67,5 1| 4556,250 307546,875| 20759414,063 1401260449,219 94585080322,266,
78,75 1| 6201,563) 488373,047| 38459377,441| 3028675973,511| 238508232913,971
84,375 1| 7119,141| 600677,490| 50682163,239 4276307523,251| 360813447274,268
90| 1| 8100,000] 729000,000 65610000,0001 5904900000,000| 531441000000,000
489,375  10[32937,8912445958,740/191192641,754{15408543314,266[1266937543664,040
I J| K L M N o
Xekcn.=XictH| X0 XA2 X3 X4 XA5 X6
[Tpo1oBKEeHHS PO3PaxyHKOBOT TaOJIHIII
0 0 0| 8,6757053 -5678E-02| 0,003223875
101,301728]  1139,644 12820,99995 8,8532661 1,513E-01] 0,022901351
195,858812]  4406,823] 99153,52367| 8,7950768 -9,024E-02| 0,008143387
288,234877|  9727,927| 328317,539 8,5911409 -5,085E-02] 0,002585545
377,125608]  16970,65 763679,3565 8,3314618 4,911E-02]  0,00241152
455902449  25644,51| 1442503,842| 8,1060431 -1,111E-03| 1,23366E-06
539,291789 36402,2 2457148,215] 8,0048882| -1,538E-02 0,000236552
640,890792  50470,15 3974524,303 8,1180006] 2,030E-02] 0,000411892)
700,224868  59081,47| 4984999,302] 8,2830332| 1,593E-02 0,000253708
766,177238 6895595 6206035,627| 8,5353838 -2,230E-02 0,000497442
4065,008  272799,3] 20269182.7 84,29 0,0000000 0,040667
P Q R s T u
V=YcnTB.-
YX YXA2 YXA3 Y'spieH. Y3 vV
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1266937543664,04 15408543314,27| 191192642 2445959
15408543314,266 191192642 2445959 | 32937,891
191192641,754 2445959 32938 489
2445958,740 32938 489 10

D= 1,38204E+21
20269182,7080 15408543314 191192642 2445959
272799,33018 191192642 2445959 32938
4065,0081606 2445959 32938 489
84,294000000 32938 489 10

D1= 1,45603E+16
1266937543664 20269182,708| 191192642 2445959
15408543314 272799,330, 2445959 32938
191192642 4065,008 32938 489,375
2445959 84,2940 489,375 10

D2= -1,7786E+18
1266937543664 15408543314 20269183 | 2445958,7
15408543314 191192642 272799 | 32937,891
191192642 2445959 4065 489,375
2445959 32938 84,294 10

D3= 3,9979E+19
1266937543664 15408543314 191192642 | 20269183
15408543314 191192642 2445959 272799
191192642 2445959 32938 4065
2445959 32938 489,375 84,294

D4= 1,1990E+22
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JlonaTok 5.

BinbHI 4ieHH HOPMaJIbHUX PIBHSIHb

20269182,708

272799,330

4065,008

84,294

Jonarok 6.
Po3paxyHok Koe(illieHTiB alPOKCUMYIOYOTO TIOJTIHOMY

a=D1/D=

0,000010535

b=D2/D=

-0,001287

c=D3/D=

0,028928

d=D4/D=

8,675705

Y=aX"3+bX"2+cX+d

Hamu BuBenena opmyia 3a pe3yinbraTaMu TEOPETUIHHUX JTOCIIKECHb

¥'=0,000010535x> —0,001287x> +0,028928x +8,675705

| | | ] 2445959 32938| 10]
191192642 2445959 32938
A11= 4,7761E+11 2445959 32938 489,375
32937,891 489,375 10
Jonarok 8.
KoHTposs 3piBHOBa)KEHHS
[yyl- | alyx’]- | blyx?] | -c[yx]- | dly] |= 0,040666507
[VV] = 0,040666507
Pi3Huus= 0,000000
Jonarok 9.
Or1iHKa TOYHOCTI 3pIBHOBAXKEHUX CJIEMEHTIB
CepeoHsl  kBagpaTU4Ha noxmbka oauHUL Baru
p= 0,082327099
CepenHsa  kBagpaTuyHa noxubka koediujeHTa a
ma= 1,53045E-06

Ce pegHst kBagpaTuyHa Noxmbka koedgilieHTa B
mb= 0,000210017
CepepHs kBagpaTuUyHa noxmbka KoedilieHTa ¢

mc= 0,007820783

CepepHs kBagpaTuyHa noxmbka koedilieHTa d
md= 0,076258929

JlonaToxk 7.

3Hax0/KEHHS aJireOpaiuHuX JOTIOBHEHb
1266937543664| 15408543314 191192642
A44= 1,1858101,E+21 15408543314 191192642 2445959
191192642 2445959 32938,
1266937543664 191192642 2445959
A22= 8,99382E+15 191192642 32938 489,375
2445959 489 10
A33= 1,24719,E+19 1266937543664| 15408543314 2445959
15408543314 191192642 32938,

39

40




Cepenni kBagpaTn4yHi noXudku 3piBHOBaKEHOI PyHKIIT

mae=

0,07625893
0,04716243
0,05011991
0,04604683

0,041601
0,04596597
0,04891517
0,04169303
0,04470719
0,06682591

HDopatok 10. Oiarpamu gocnipxeHb
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MarHiTHUIH MOMeHT 3emni

9,200

9,000

8,800

8,600

8,400
§,200

A LHAHOW HHHLIHIR}Y

8,000

7,800

7 600

S0
85131

Bd 4

58,2590

7848

g,1383

67 .5

75895

56,3

59,1049

45
g,3808

338

g,5403

225

g,7043

1173
9,005

8519

7,400

|l MarHiTHWA MomerT 3emni (F1042250m2)

lupoTa B rpagycax X
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MaTemaTHYHI mMogeni i iX NoXMOKK

AERERIREY

40,0000

85131
8575

84 3750

82950
8,264

78,7500

8,1383
8057

57,5000

7 58595
7804

55,2500

8,1049
8011

45,0000

8,36806

8274

337500

85403

g.a88

22 5000

8,7048

8,851

11,2500

9,005

8057
0047598043 -0,146163902-0 057707 362| 0,10656907 |0,053932421 |0,085507989 |0 081295773 |0,034961395 |-0, 061919573

0,0000
86757056332 |8 853266121 |8, 7950765815 |8 5911408595 |8 331461535 |8,106043124 |8, 0048868233 |8,118000641 |8 283033171 | § 53538383

gg19

8803
-0,1841

10

8_

G
4 4
2 4
o+

MADHMXOL | IHAHOH HHHLIHIER

O '3piEH.

B Y cnoTe.
oYicT.

O ICTHHHI NouE kK

WlupoTa B rpagycax

Honarok 11.Ta6auui Bajgenbkoro O.0.

Variant No./ Random values

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0.140.15 0.92 0.65 0.35 0.89 0.79 0.32 0.38 0.46 0.26 0.43 0.38 0.32 0.79 0.5
0.28 0.84 0.19 0.71 0.69 0.39 0.93 0.750.1 0.58 0.2 0.97 0.49 0.44 0.59 0.23
0.07 0.81 0.64 0.06 0.28 0.62 0.08 0.99 0.86 0.28 0.03 0.48 0.25 0.34 0.21 0.17
0.06 0.79 0.82 0.14 0.8 0.86 0.510.320.82 0.3 0.66 0.47 0.09 0.38 0.44 0.6
0.950.5 0.580.22 0.31 0.72 0.530.590.4 0.81 0.28 0.480.11 0.17 0.45 0.02
0.840.1 0.270.01 0.93 0.850.21 0.1 0.550.59 0.64 0.46 0.22 0.94 0.89 0.54
0.93 0.03 0.81 0.96 0.44 0.28 0.81 0.09 0.75 0.66 0.59 0.33 0.44 0.61 0.28 0.47
0.56 0.48 0.23 0.37 0.86 0.78 0.31 0.65 0.27 0.12 0.01 0.9 0.91 0.45 0.64 0.85
0.660.920.340.6 0.340.860.1 0.450.43 0.26 0.64 0.82 0.13 0.39 0.36 0.07
0.26 0.02 0.49 0.14 0.12 0.73 0.720.450.870  0.66 0.06 0.31 0.55 0.88 0.17
Variant No./ Random values

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
0.48 0.81 0.520.09 0.2 0.96 0.28 0.29 0.25 0.4 0.91 0.71 0.53 0.64 0.36 0.78
0.920.59 0.030.6 0.010.13 0.3 0.530.050.48 0.82 0.04 0.66 0.52 0.13 0.84
0.140.69 0.51 0.94 0.150.11 0.6  0.94 0.33 0.050.72 0.7 0.36 0.57 0.59 0.59
0.190.53 0.09 0.21 0.86 0.11 0.73 0.81 0.93 0.26 0.11 0.79 0.31 0.05 0.11 0.85
0.48 0.07 0.44 0.62 0.37 0.99 0.62 0.74 0.95 0.67 0.35 0.18 0.85 0.75 0.27 0.24
0.890.12 0.27 0.93 0.81 0.83 0.01 0.19 0.49 0.12 0.98 0.33 0.67 0.33 0.62 0.44
0.06 0.56 0.64 0.3 0.86 0.02 0.13 0.94 0.94 0.63 0.95 0.22 0.47 0.37 0.19 0.07
0.020.17 0.98 0.6 0.94 0.37 0.02 0.77 0.05 0.39 0.21 0.71 0.76 0.29 0.31 0.76
0.750.23 0.84 0.67 0.48 0.18 0.46 0.76 0.69 0.4 0.51 0.320 0.050.68 0.12
0.710.450.26 0.35 0.6 0.82 0.77 0.850.77 0.13 0.42 0.75 0.77 0.89 0.6 0.91
Variant No./ Random values

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
0.73 0.63 0.71 0.78 0.72 0.14 0.68 0.44 0.09 0.01 0.22 0.49 0.53 0.43 0.01 0.46
0.540.950.850.370.1 0.5 0.790.22 0.79 0.68 0.92 0.58 0.92 0.35 0.42 0.01
0.99 0.56 0.11 0.21 0.29 0.02 0.19 0.6 0.86 0.4 0.34 0.41 0.81 0.59 0.81 0.36
0.290.77 0.470.71 0.3 0.99 0.6 0.51 0.87 0.07 0.21 0.13 0.49 0.99 0.99 0.98

52



0.370.29 0.78 0.04 0.99 0.51 0.050.97 0.31 0.73 0.28 0.16 0.09 0.63 0.18 0.59
0.5 0.24 0.450.94 0.550.34 0.69 0.08 0.3 0.26 0.42 0.52 0.23 0.08 0.25 0.33
0.440.68 0.5 0.350.260.190.310.180.81 0.710.01 0  0.030.13 0.78 0.38
0.750.28 0.86 0.58 0.75 0.33 0.2 0.83 0.81 0.42 0.06 0.17 0.17 0.76 0.69 0.14
0.73 0.03 0.59 0.82 0.53 0.49 0.04 0.28 0.75 0.54 0.68 0.73 0.11 0.59 0.56 0.28
0.63 0.88 0.23 0.53 0.78 0.75 0.93 0.75 0.19 0.57 0.78 0.18 0.57 0.78 0.05 0.32
Variant No./ Random values

49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64
0.170.120.26 0.8 0.660.130 0.19 0.27 0.87 0.66 0.11 0.19 0.59 0.09 0.21
0.640.2 0.190.89 0.38 0.09 0.520.570.2 0.1 0.650.48 0.58 0.63 0.27 0.88
0.650.93 0.61 0.53 0.38 0.18 0.27 0.96 0.82 0.3 0.3 0.19 0.52 0.03 0.53 0.01
0.850.29 0.68 0.99 0.57 0.73 0.62 0.25 0.99 0.41 0.38 0.91 0.24 0.97 0.21 0.77
0.520.83 0.47 0.91 0.31 0.51 0.550.74 0.85 0.72 0.42 0.450.41 0.5 0.69 0.59
0.5 0.820.950.330.11 0.68 0.61 0.72 0.78 0.55 0.88 0.9 0.75 0.09 0.83 0.81
0.750.46 0.37 0.46 0.49 0.39 0.31 0.92 0.550.06 0.04 0  0.92 0.77 0.01 0.67
0.110390 0.980.480.82 0.4 0.120.850.830.61 0.6 0.350.630.7 0.76
0.6 0.1 0470.1 0.180.190.420.950.550.96 0.19 0.89 0.46 0.76 0.78 0.37
0.44 0.94 0.48 0.25 0.53 0.79 0.77 0.47 0.26 0.84 0.71 0.04 0.04 0.75 0.34 0.64
Variant No./ Random values

65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
0.62 0.08 0.04 0.66 0.84 0.25 0.9 0.69 0.49 0.12 0.93 0.31 0.36 0.77 0.02 0.89
0.890.150.21 0.04 0.75 0.21 0.62 0.05 0.69 0.66 0.02 0.4 0.58 0.03 0.81 0.5
0.190.350.110.250.330.820.430 0.350.580.76 0.4 0.24 0.74 0.96 0.47
0.320.63 0.91 0.41 0.99 0.27 0.26 0.04 0.26 0.99 0.22 0.79 0.67 0.82 0.35 0.47
0.810.63 0.6 0.09 0.340.17 0.21 0.64 0.12 0.19 0.92 0.45 0.86 0.31 0.5 0.3
0.28 0.61 0.82 0.97 0.45 0.55 0.7 0.67 0.49 0.83 0.85 0.05 0.49 0.45 0.88 0.58
0.69 0.26 0.99 0.56 0.9 0.92 0.72 0.1 0.79 0.750.09 0.3 0.29 0.55 0.32 0.11
0.650.340.49 0.87 0.2 0.27 0.550.96 0.02 0.36 0.48 0.06 0.65 0.49 0.91 0.19
0.880.18 0.34 0.79 0.77 0.53 0.56 0.63 0.69 0.8 0.74 0.26 0.54 0.25 0.27 0.86
0.250.51 0.81 0.84 0.17 0.57 0.46 0.72 0.89 0.09 0.77 0.77 0.27 0.93 0.8 0
Variant No./ Random values

81 82 83 84 85 8 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96
0.810.640.7 0.6 0.01 0.61 0.450.240.91 0.920.17 0.320.17 0.21 0.47 0.72
0.350.01 0.41 0.44 0.19 0.73 0.56 0.85 0.48 0.16 0.13 0.61 0.15 0.73 0.52 0.55
0.210.33 0.47 0.57 0.41 0.84 0.94 0.68 0.43 0.85 0.23 0.32 0.39 0.07 0.39 0.41
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0.430.330.450.47 0.76 0.24 0.16 0.86 0.25 0.18 0.98 0.35 0.69 0.48 0.55 0.62
0.09 0.92 0.19 0.22 0.21 0.84 0.27 0.25 0.5 0.25 0.42 0.56 0.88 0.76 0.71 0.79
0.040.94 0.6 0.16 0.53 0.46 0.68 0.04 0.98 0.86 0.27 0.23 0.27 0.91 0.78 0.6
0.850.78 0.43 0.83 0.82 0.79 0.67 0.97 0.66 0.81 0.450.410  0.950.38 0.83
0.78 0.63 0.6 0.950.06 0.8 0.060.42 0.250.12 0.52 0.050.11 0.73 0.92 0.98
0.48 0.96 0.08 0.41 0.28 0.48 0.86 0.26 0.94 0.56 0.04 0.24 0.19 0.65 0.28 0.5
0.220.21 0.06 0.61 0.18 0.63 0.06 0.74 0.42 0.78 0.62 0.2 0.39 0.19 0.49 0.45
Variant No./ Random values

97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112
0.04 0.71 0.23 0.71 0.37 0.86 0.96 0.09 0.56 0.36 0.43 0.71 0.91 0.72 0.87 0.46
0.77 0.64 0.65 0.75 0.73 0.96 0.24 0.13 0.89 0.08 0.65 0.83 0.26 0.45 0.99 0.58
0.130.39 0.04 0.78 0.02 0.75 0.9 0.09 0.94 0.65 0.76 0.4 0.78 0.95 0.12 0.69
0.46 0.83 0.98 0.35 0.250.95 0.7 0.98 0.25 0.82 0.26 0.2 0.52 0.24 0.89 0.4
0.77 0.26 0.71 0.94 0.78 0.26 0.84 0.82 0.6 0.14 0.76 0.99 0.09 0.02 0.64 0.01
0.36 0.39 0.44 0.37 0.45 0.53 0.05 0.06 0.82 0.03 0.49 0.62 0.52 0.45 0.17 0.49
0.390.96 0.51 0.43 0.14 0.29 0.8 0.910.9 0.650.92 0.5 0.930.72 0.21 0.69
0.64 0.61 0.51 0.57 0.09 0.85 0.83 0.87 0.41 0.05 0.97 0.88 0.59 0.59 0.77 0.29
0.750.49 0.890.3 0.160.17 0.53 0.92 0.84 0.68 0.13 0.82 0.68 0.68 0.38 0.68
0.94 0.27 0.74 0.15 0.59 0.91 0.85 0.59 0.25 0.24 0.59 0.53 0.95 0.94 0.31 0.04
Variant No./ Random values

113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128
0.990.72 0.52 0.46 0.8 0.84 0.59 0.87 0.27 0.36 0.44 0.69 0.58 0.48 0.65 0.38
0.36 0.73 0.62 0.22 0.62 0.6  0.99 0.12 0.46 0.08 0.05 0.12 0.43 0.88 0.43 0.9
0.450.12 0.44 0.13 0.65 0.49 0.76 0.27 0.8 0.79 0.77 0.15 0.69 0.14 0.35 0.99
0.770 0.120.96 0.16 0.08 0.94 0.41 0.69 0.48 0.68 0.55 0.58 0.48 0.4 0.63
0.530.420.2 0.72 0.22 0.58 0.28 0.48 0.86 0.48 0.15 0.84 0.56 0.02 0.85 0.06
0.01 0.68 0.42 0.73 0.94 0.52 0.26 0.74 0.67 0.67 0.88 0.95 0.25 0.21 0.38 0.52
0.250.49 0.95 0.46 0.66 0.72 0.78 0.23 0.98 0.64 0.56 0.59 0.61 0.16 0.35 0.48
0.86 0.23 0.05 0.77 0.45 0.64 0.98 0.03 0.55 0.93 0.63 0.45 0.68 0.17 0.43 0.24
0.110.250.150.07 0.6 0.69 0.47 0.94 0.51 0.09 0.65 0.96 0.09 0.4 0.250.22
0.880.79 0.71 0.08 0.93 0.14 0.56 0.69 0.13 0.68 0.67 0.22 0.87 0.48 0.94 0.05
Variant No./ Random values

129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144
0.6 0.1 0.150.030.3 0.860.170.920.86 0.8 0.92 0.08 0.74 0.76 0.09 0.17
0.820.49 0.38 0.58 0.9 0.09 0.71 0.49 0.09 0.67 0.59 0.85 0.26 0.13 0.65 0.54
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0.97 0.81 0.89 0.31 0.29 0.78 0.48 0.21 0.68 0.29 0.98 0.94 0.87 0.22 0.65 0.88
0.04 0.85 0.75 0.64 0.01 0.42 0.7 0.47 0.75 0.550.13 0.23 0.79 0.64 0.14 0.51
0.520.37 0.46 0.23 0.43 0.64 0.54 0.28 0.58 0.44 0.47 0.95 0.26 0.58 0.67 0.82
0.1 0.510.140.13 0.54 0.73 0.57 0.39 0.52 0.31 0.13 0.42 0.71 0.66 0.1 0.21
0.350.96 0.95 0.36 0.23 0.14 0.42 0.95 0.24 0.84 0.93 0.71 0.87 0.11 0.01 0.45
0.76 0.54 0.03 0.59 0.02 0.79 0.93 0.44 0.03 0.74 0.2 0.07 0.31 0.05 0.78 0.53
0.9 0.620.19 0.83 0.87 0.44 0.78 0.08 0.47 0.84 0.89 0.68 0.33 0.21 0.44 0.57
0.13 0.86 0.87 0.51 0.94 0.35 0.06 0.43 0.02 0.18 0.45 0.31 0.91 0.04 0.84 0.81
Variant No./ Random values

145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160
0 05307 0.610.460.8 0.670.490.19 0.27 0.81 0.91 0.19 0.79 0.39 0.95
0.2 0.610.410.96 0.63 0.42 0.87 0.54 0.44 0.06 0.43 0.74 0.51 0.23 0.71 0.81
0.920.17 0.99 0.98 0.39 0.1 0.150.91 0.95 0.61 0.81 0.46 0.75 0.14 0.26 0.91
0.23 0.97 0.48 0.94 0.09 0.07 0.18 0.64 0.94 0.23 0.19 0.61 0.56 0.79 0.45 0.2
0.8 0.950.140.650.5 0.220.520.310.6 0.380.81 0.93 0.01 0.42 0.09 0.37
0.62 0.13 0.78 0.55 0.95 0.66 0.38 0.93 0.77 0.87 0.08 0.3 0.39 0.06 0.97 0.92
0.07 0.73 0.46 0.72 0.21 0.82 0.56 0.25 0.99 0.66 0.15 0.01 0.42 0.15 0.03 0.06
0.8 0.380.44 0.77 0.34 0.54 0.92 0.02 0.6 0.54 0.14 0.66 0.59 0.25 0.2 0.14
0.97 0.44 0.28 0.5 0.73 0.250.18 0.66 0.6 0.02 0.13 0.24 0.34 0.08 0.81 0.9
0.71 0.04 0.86 0.33 0.17 0.34 0.64 0.96 0.51 0.45 0.39 0.05 0.79 0.62 0.68 0.56
Variant No./ Random values

161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176
0.1 0.050.5 0.810.06 0.65 0.87 0.96 0.99 0.81 0.63 0.57 0.47 0.36 0.38 0.4
0.520.570.140.59 0.1 0.28 0.97 0.06 0.41 0.4 0.11 0.090.71 0.2 0.62 0.8
0.4309 0.390.750.950.150.67 0.71 0.57 0.7 0.04 0.2 0.330.78 0.69 0.93
0.6 0.07 0.23 0.05 0.58 0.76 0.31 0.76 0.35 0.94 0.21 0.87 0.31 0.25 0.14 0.71
0.2 0.530.290.28 0.19 0.18 0.26 0.18 0.61 0.25 0.86 0.73 0.21 0.57 0.91 0.98
0.410.48 0.48 0.82 0.91 0.64 0.47 0.06 0.09 0.57 0.52 0.7 0.69 0.57 0.22 0.09
0.170.56 0.71 0.16 0.72 0.29 0.1 0.980.16 0.9 0.91 0.52 0.8 0.17 0.350.06
0.71 0.27 0.48 0.58 0.32 0.22 0.87 0.18 0.35 0.2 0.93 0.53 0.96 0.57 0.25 0.12
0.1 0.830.570.91 0.51 0.36 0.98 0.820.09 0.140.440.210 0.67 0.51 0.03
0.340.67 0.11 0.03 0.14 0.12 0.67 0.11 0.13 0.69 0.9 0.86 0.58 0.51 0.63 0.98
Variant No./ Random values

177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192
0.310.5 0.190.7 0.16 0.51 0.510.16 0.85 0.17 0.14 0.37 0.65 0.76 0.18 0.35
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0.150.56 0.5 0.88 0.49 0.09 0.98 0.98 0.59 0.98 0.23 0.87 0.34 0.55 0.28 0.33
0.160.350.5 0.76 0.47 0.91 0.85 0.35 0.89 0.32 0.26 0.18 0.54 0.89 0.63 0.21
0.320.930.3 0.890.850.7 0.640.2 0.460.750.250.9 0.7 0.91 0.54 0.81
0.41 0.65 0.49 0.85 0.94 0.61 0.63 0.71 0.8 0.27 0.09 0.81 0.99 0.43 0.09 0.92
0.44 0.88 0.950.75 0.71 0.28 0.28 0.9 0.59 0.23 0.23 0.32 0.6 0.97 0.29 0.97
0.12 0.08 0.44 0.33 0.57 0.32 0.65 0.48 0.93 0.82 0.39 0.11 0.93 0.25 0.97 0.46
0.36 0.67 0.3 0.58 0.36 0.04 0.14 0.28 0.13 0.88 0.3 0.32 0.03 0.82 0.49 0.03
0.750.89 0.85 0.24 0.37 0.44 0.17 0.02 0.91 0.32 0.76 0.56 0.18 0.09 0.37 0.73
04404 03 0.7 0.740.690.210.120.01 0.91 0.3 0.2 0.330.030.8 0.19
Variant No./ Random values

193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208
0.760.21 0.1 0.110  0.440.920.930.21 0.51 0.6 0.84 0.24 0.44 0.85 0.96
0.37 0.66 0.98 0.38 0.95 0.22 0.86 0.84 0.78 0.31 0.23 0.55 0.26 0.58 0.21 0.31
0.44 0.95 0.76 0.85 0.72 0.62 0.43 0.34 0.41 0.89 0.3 0.39 0.68 0.64 0.26 0.24
0.340.1 0.77 0.32 0.26 0.97 0.8 0.28 0.07 0.31 0.89 0.15 0.44 0.11 0.01 0.04
0.46 0.82 0.32 0.52 0.71 0.62 0.01 0.05 0.26 0.52 0.27 0.21 0.11 0.66 0.03 0.96
0.66 0.55 0.73 0.09 0.25 0.47 0.11 0.05 0.57 0.85 0.37 0.63 0.46 0.68 0.2 0.65
0.31 0.09 0.89 0.65 0.26 0.91 0.86 0.2 0.56 0.47 0.69 0.31 0.25 0.7 0.58 0.63
0.56 0.62 0.01 0.85 0.58 0.1 0.07 0.29 0.36 0.06 0.59 0.87 0.64 0.86 0.11 0.79
0.1 0.450.330.48 0.850.03 0.460.11 0.36 0.57 0.68 0.67 0.53 0.24 0.94 0.41
0.66 0.8 0.39 0.62 0.650.79 0.78 0.77 0.18 0.55 0.6 0.84 0.55 0.29 0.65 0.41
Variant No./ Random values

209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224
0.26 0.650.4 0.850.3 0.61 0.430.440.43 0.18 0.58 0.67 0.69 0.75 0.14 0.56
0.6104 0680 0.7 0.020.370.870.76 0.59 0.13 0.44 0.01 0.71 0.27 0.49
0.470.04 0.2 0.560.220.3 0.530.890.94 0.56 0.13 0.140.07 0.11 0.27 0
0.04 0.07 0.85 0.47 0.33 0.26 0.99 0.39 0.08 0.14 0.54 0.66 0.46 0.45 0.88 0.07
0.97 0.27 0.08 0.26 0.68 0.3 0.63 0.43 0.28 0.58 0.78 0.56 0.98 0.3 0.52 0.35
0.8 0.890.330.06 0.57 0.57 0.4 0.67 0.950.450.71 0.63 0.77 0.52 0.54 0.2
0.210.14 0.950.57 0.61 0.58 0.140  0.25 0.01 0.26 0.22 0.85 0.94 0.13 0.02
0.160.47 0.150.5 0.97 0.92 0.59 0.23 0.09 0.9 0.79 0.65 0.47 0.37 0.61 0.25
0.510.76 0.56 0.75 0.13 0.57 0.51 0.78 0.29 0.66 0.64 0.54 0.77 0.91 0.74 0.5
0.110.29 0.96 0.14 0.89 0.03 0.04 0.63 0.99 0.47 0.13 0.29 0.62 0.1 0.73 0.4

Variant No./ Random values
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225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240
0.430.750.18 0.95 0.73 0.59 0.61 0.45 0.89 0.01 0.93 0.89 0.71 0.31 0.11 0.79
0.04 0.29 0.78 0.28 0.56 0.47 0.5 0.320.03 0.19 0.86 0.91 0.51 0.4 0.28 0.7
0.8 0.850.990.04 0.8 0.1 0.940.120.14 0.72 0.21 0.31 0.79 0.47 0.64 0.77
0.72 0.62 0.24 0.14 0.25 0.48 0.54 0.54 0.03 0.32 0.15 0.71 0.85 0.3 0.61 0.42
0.28 0.81 0.370.58 0.5 0.43 0.06 0.33 0.21 0.750.18 0.29 0.79 0.86 0.62 0.23
0.710.72 0.150.91 0.6 0.77 0.16 0.69 0.25 0.47 0.48 0.73 0.89 0.86 0.65 0.49
0.490.450.01 0.14 0.65 0.4 0.62 0.84 0.33 0.66 0.39 0.37 0.9 0.03 0.97 0.69
0.26 0.56 0.72 0.14 0.63 0.85 0.3 0.67 0.36 0.09 0.65 0.71 0.2 0.91 0.8 0.76
0.38 0.32 0.71 0.66 0.41 0.62 0.74 0.88 0.88 0  0.78 0.69 0.25 0.6 0.29 0.02
0.28 0.47 0.21 0.04 0.03 0.17 0.21 0.18 0.6 0.82 0.04 0.190  0.04 0.22 0.96
Variant No./ Random values

241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256
0.610.71 0.19 0.63 0.77 0.92 0.13 0.37 0.57 0.51 0.14 0.95 0.95 0.01 0.56 0.6
0.49 0.63 0.18 0.62 0.94 0.72 0.65 0.47 0.36 0.42 0.52 0.3 0.81 0.77 0.03 0.67
0.510.59 0.06 0.73 0.5 0.23 0.5 0.72 0.83 0.54 0.05 0.67 0.04 0.03 0.86 0.74
0.350.13 0.62 0.22 0.24 0.77 0.15 0.89 0.15 0.04 0.95 0.3 0.98 0.44 0.48 0.93
0.330.09 0.63 0.4 0.870.8 0.76 0.93 0.25 0.99 0.39 0.78 0.05 0.41 0.93 0.41
0.440.73 0.77 0.44 0.18 0.42 0.63 0.120.98 0.6 0.8 0.99 0.88 0.86 0.87 0.41
0.320.6 0.470.21 0.56 0.95 0.16 0.23 0.96 0.58 0.64 0.57 0.3 0.21 0.63 0.15
0.980.19 0.31 0.95 0.16 0.73 0.53 0.81 0.29 0.74 0.16 0.77 0.29 0.47 0.86 0.72
0.42 0.29 0.24 0.65 0.43 0.66 0.8 0.09 0.8 0.67 0.69 0.28 0.23 0.82 0.8 0.68
0.990.640 0.480.240.350.4 0.370.01 0.41 0.63 0.14 0.96 0.58 0.97 0.94
Variant No./ Random values

257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272
0.09 0.24 0.32 0.37 0.89 0.69 0.07 0.06 0.97 0.79 0.42 0.23 0.62 0.5 0.82 0.21
0.68 0.89 0.57 0.38 0.37 0.98 0.62 0.3 0.01 0.59 0.37 0.76 0.47 0.16 0.51 0.22
0.890.350.78 0.6 0.150.88 0.160.17 0.55 0.78 0.29 0.73 0.52 0.33 0.44 0.6
0.42 0.81 0.51 0.26 0.27 0.2 0.37 0.34 0.31 0.46 0.53 0.190.77 0.77 0.41 0.6
0.31 0.99 0.06 0.65 0.54 0.18 0.76 0.39 0.79 0.29 0.33 0.44 0.19 0.52 0.15 0.41
0.340.18 0.99 0.48 0.54 0.44 0.73 0.45 0.67 0.38 0.31 0.62 0.49 0.93 0.41 0.91
0.310.81 0.48 0.09 0.27 0.77 0.71 0.03 0.86 0.38 0.77 0.34 0.31 0.77 0.2 0.75
0.450.650.450.320.2 0.77 0.7 0.920.120.01 0.9 0.510.66 0.09 0.62 0.8
0.49 0.09 0.26 0.36 0.01 0.97 0.59 0.88 0.28 0.16 0.13 0.32 0.31 0.66 0.63 0.65
0.28 0.61 0.93 0.26 0.68 0.63 0.36 0.06 0.27 0.35 0.67 0.63 0.03 0.54 0.47 0.76
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Variant No./ Random values

273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288
0.28 0.03 0.5 0.450.07 0.77 0.23 0.550.47 0.1 0.58 0.59 0.54 0.87 0.02 0.79
0.08 0.14 0.350.62 0.4 0.14 0.510.71 0.8 0.62 0.46 0.43 0.62 0.67 0.94 0.56
0.120.750.31 0.81 0.34 0.07 0.83 0.3 0.33 0.62 0.54 0.23 0.27 0.83 0.94 0.49
0.750.38 0.24 0.37 0.2 0.58 0.350.31 0.14 0.77 0.11 0.99 0.26 0.06 0.38 0.13
0.340.67 0.76 0.87 0.96 0.95 0.97 0.03 0.09 0.83 0.39 0.13 0.07 0.71 0.09 0.87
0.04 0.08 0.59 0.13 0.37 0.46 0.41 0.44 0.28 0.22 0.77 0.26 0.34 0.65 0.94 0.7
0.47 0.45 0.87 0.84 0.77 0.87 0.2 0.19 0.27 0.71 0.52 0.8 0.73 0.17 0.67 0.9
0.77 0.07 0.150.72 0.13 0.44 0.470.3 0.6 0.570 0.730.340.92 0.43 0.69
0.310.130.83 0.5 0.490.31 0.63 0.12 0.84 0.04 0.25 0.12 0.19 0.25 0.65 0.17
0.98 0.06 0.94 0.11 0.350.28 0.01 0.31 0.47 0.01 0.3 0.47 0.81 0.64 0.37 0.88
Variant No./ Random values

289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304
0.510.850.29 0.09 0.28 0.54 0.52 0.01 0.16 0.58 0.39 0.34 0.19 0.65 0.62 0.13
0.490.14 0.34 0.15 0.95 0.62 0.58 0.65 0.86 0.55 0.7 0.550.26 0.9 0.49 0.65
0.2 0.980.58 0.03 0.380.5 0.720.24 0.26 0.48 0.29 0.39 0.72 0.85 0.84 0.78
0.31 0.63 0.05 0.77 0.77 0.56 0.06 0.88 0.87 0.64 0.46 0.24 0.82 0.46 0.85 0.79
0.26 0.03 0.95 0.35 0.27 0.73 0.48 0.03 0.04 0.8 0.290 0.58 0.76 0.07 0.58
0.250.1 0.470.47 0.09 0.16 0.43 0.96 0.13 0.62 0.67 0.6 0.44 0.92 0.56 0.27
0.420.040.2 0.830.2 0.850.660.110.9 0.620.54 0.540.330.72 0.13 0.15
0.350.950.840.5 0.680.77 0.24 0.6 0.29 0.01 0.61 0.87 0.66 0.79 0.52 0.4
0.61 0.63 0.42 0.52 0.25 0.77 0.19 0.54 0.29 0.16 0.29 0.91 0.93 0.06 0.45 0.53
0.77 0.99 0.14 0.03 0.73 0.4 0.43 0.28 0.75 0.26 0.28 0.88 0.96 0.39 0.95 0.87
Variant No./ Random values

305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320
0.94 0.75 0.72 0.91 0.74 0.64 0.26 0.35 0.74 0.55 0.25 0.4 0.79 0.09 0.14 0.51
0.350.71 0.11 0.36 0.94 0.1 0.910.19 0.39 0.32 0.51 0.91 0.07 0.6 0.2 0.82
0.520.02 0.61 0.87 0.98 0.53 0.18 0.87 0.7 0.58 0.42 0.97 0.25 0.91 0.67 0.78
0.130.140.960.990 0.9 0.190.210.16 0.97 0.17 0.37 0.27 0.84 0.76 0.84
0.720.68 0.6 0.840.9 0.03 0.370.7 0.24 0.240.290.160.51 0.3 0.050
0.51 0.68 0.32 0.33 0.64 0.35 0.03 0.89 0.51 0.7 0.29 0.89 0.39 0.22 0.33 0.45
0.170.22 0.01 0.38 0.12 0.8 0.69 0.65 0.01 0.17 0.84 0.4 0.87 0.450.19 0.6
0.120.12 0.28 0.59 0.93 0.71 0.62 0.31 0.3 0.170.11 0.440.480.46 0.4 0.9
0.380.9 0.640.490.540.440 0.610.98 0.69 0.07 0.54 0.850.16 0.02 0.63
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0.270.5 0.520.98 0.34 0.91 0.87 0.4 0.78 0.66 0.8 0.88 0.18 0.33 0.85 0.1
Variant No./ Random values

321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336
0.220.830.340.5 0.850.04 0.86 0.08 0.25 0.03 0.93 0.02 0.13 0.32 0.19 0.71
0.550.18 0.43 0.06 0.35 0.45 0.5 0.07 0.66 0.82 0.82 0.94 0.93 0.04 0.13 0.77
0.650.52 0.79 0.39 0.75 0.17 0.54 0.61 0.39 0.53 0.98 0.46 0.83 0.39 0.36 0.38
0.3 0.470.460.11 0.99 0.66 0.53 0.850.81 0.53 0.84 0.2 0.56 0.85 0.33 0.86
0.210.86 0.72 0.52 0.33 0.4 0.280.3 0.87 0.11 0.23 0.28 0.27 0.89 0.21 0.25
0.07 0.71 0.26 0.29 0.46 0.32 0.29 0.56 0.39 0.89 0.89 0.89 0.35 0.82 0.11 0.67
0.450.620.7 0.1 0.210.83 0.56 0.46 0.22 0.01 0.34 0.96 0.71 0.51 0.88 0.19
0.09 0.73 0.03 0.81 0.19 0.8 0.04 0.97 0.34 0.07 0.23 0.96 0.1 0.36 0.85 0.4
0.660.430.190.390.5 0.97 0.9 0.190.06 0.99 0.63 0.950.52 0.45 0.3 0.05
0.450.050.8 0.68 0.550.01 0.950.670.3 0.22 0.92 0.190.130.93 0.39 0.18
Variant No./ Random values

337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352
0.56 0.8 0.340.490.030.980.2 0.590.550.1 0.020.26 0.350.350.36 0.19
0.2 0.410.990.47 0.45 0.53 0.850.93 0.81 0.02 0.34 0.39 0.55 0.44 0.95 0.97
0.78 0.37 0.79 0.02 0.37 0.42 0.16 0.17 0.27 0.11 0.17 0.23 0.64 0.34 0.35 0.43
0.94 0.78 0.22 0.18 0.18 0.52 0.86 0.24 0.08 0.51 0.4 0.06 0.66 0.04 0.43 0.32
0.58 0.88 0.56 0.98 0.67 0.05 0.43 0.15 0.47 0.06 0.96 0.57 0.47 0.45 0.85 0.5
0.330.23 0.23 0.34 0.21 0.07 0.3 0.150.450.94 0.050.16 0.550.37 0.9 0.68
0.66 0.27 0.33 0.37 0.99 0.58 0.51 0.15 0.62 0.57 0.84 0.32 0.29 0.88 0.27 0.37
0.230.19 0.89 0.87 0.57 0.14 0.150.950.78 0.11 0.19 0.63 0.58 0.33 0  0.59
0.4 0.870.3 0.680.120.16 0.02 0.87 0.64 0.96 0.28 0.67 0.44 0.6 0.47 0.74
0.64 0.91 0.59 0.95 0.05 0.49 0.73 0.74 0.25 0.62 0.69 0.01 0.04 0.9 0.37 0.78
Variant No./ Random values

353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368
0.190.86 0.83 0.59 0.38 0.14 0.65 0.74 0.12 0.68 0.04 0.92 0.56 0.48 0.79 0.85
0.56 0.14 0.53 0.72 0.34 0.78 0.67 0.33 0.03 0.9 0.46 0.88 0.38 0.34 0.36 0.34
0.650.53 0.79 0.49 0.86 0.41 0.92 0.7 0.56 0.38 0.72 0.93 0.17 0.48 0.72 0.33
0.2 0.830.760.01 0.120.3 0.290.91 0.13 0.67 0.93 0.86 0.27 0.08 0.94 0.38
0.79 0.93 0.62 0.01 0.62 0.95 0.150.41 0.33 0.71 0.42 0.48 0.92 0.83 0.07 0.22
0.010.26 0.9 0.14 0.75 0.46 0.68 0.47 0.65 0.35 0.76 0.16 0.47 0.73 0.79 0.46
0.750.2 0.040.9 0.750.71 0.550.52 0.78 0.19 0.65 0.36 0.21 0.32 0.39 0.26
0.4 0.610.6 0.130.630.580.150.590.070.420.2 0.2 0.2 0.310.870.27
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0.76 0.050.270.720.190  0.550.61 0.48 0.42 0.55 0.51 0.87 0.92 0.53 0.03
0.43 0.51 0.39 0.84 0.42 0.53 0.22 0.34 0.15 0.76 0.23 0.36 0.1 0.64 0.25 0.06
Variant No./ Random values

369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384
0.390.04 0.97 0.5 0.08 0.65 0.62 0.71 0.09 0.53 0.59 0.19 0.46 0.58 0.97 0.51
0.41 0.31 0.03 0.48 0.22 0.76 0.93 0.06 0.24 0.74 0.35 0.36 0.32 0.56 0.91 0.6
0.78 0.150.47 0.81 0.81 0.15 0.28 0.43 0.66 0.79 0.57 0.06 0.11 0.08 0.61 0.53
0.310.5 0.440.52 0.12 0.74 0.73 0.92 0.45 0.44 0.94 0.54 0.23 0.68 0.28 0.86
0.060.13 0.4 0.84 0.14 0.86 0.37 0.76 0.7 0.09 0.61 0.2 0.71 0.51 0.24 0.91
0.4 0.430.020.72 0.53 0.86 0.07 0.64 0.82 0.36 0.34 0.14 0.33 0.46 0.23 0.51
0.890.75 0.76 0.64 0.52 0.16 0.41 0.37 0.67 0.96 0.9 0.310.49 0.5 0.190.1
0.850.75 0.98 0.44 0.23 0.91 0.98 0.62 0.91 0.64 0.21 0.93 0.99 0.49 0.07 0.23
0.62 0.34 0.64 0.68 0.44 0.11 0.73 0.94 0.03 0.26 0.59 0.18 0.4 0.44 0.37 0.8
0.510.33 0.38 0.94 0.52 0.57 0.42 0.39 0.95 0.08 0.29 0.65 0.91 0.22 0.85 0.08
Variant No./ Random values

385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400
0.550.58 0.21 0.57 0.250.03 0.1 0.710.250.7 0.12 0.66 0.83 0.02 0.4 0.29
0.290.520.520.2 0.110.87 0.26 0.76 0.75 0.62 0.2 0.41 0.540.2 0.51 0.61
0.840.16 0.34 0.84 0.75 0.65 0.16 0.99 0.98 0.11 0.61 0.41 0.01 0  0.29 0.96
0.070.830.860.9 0.920.910.6 0.3 0.280.840 0.260.91 0.04 0.14 0.07
0.92 0.88 0.62 0.15 0.07 0.84 0.24 0.51 0.67 0.09 0.08 0.7 0  0.69 0.92 0.82
0.120.06 0.6 0.41 0.83 0.71 0.8 0.650.35 0.56 0.72 0.52 0.53 0.25 0.67 0.53
0.28 0.61 0.29 0.1 0.42 0.48 0.77 0.61 0.82 0.58 0.29 0.76 0.51 0.57 0.95 0.98
0.47 0.03 0.56 0.22 0.26 0.29 0.34 0.86 0 0.34 0.15 0.87 0.22 0.98 0.05 0.34
0.980.96 0.5 0.22 0.62 0.91 0.74 0.87 0.88 0.2 0.27 0.340.2 0.92 0.22 0.24
0.530.39 0.85 0.62 0.64 0.76 0.69 0.14 0.9 0.550.62 0.84 0.25 0.03 0.91 0.27
Variant No./ Random values

401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416
0.57 0.71 0.02 0.84 0.02 0.79 0.98 0.06 0.63 0.65 0.82 0.54 0.88 0.92 0.64 0.88
0.02 0.54 0.56 0.61 0.01 0.72 0.96 0.7 0.26 0.64 0.07 0.65 0.59 0.04 0.29 0.09
0.94 0.56 0.81 0.5 0.650.26 0.53 0.05 0.37 0.18 0.29 0.41 0.27 0.03 0.36 0.93
0.130.780.510.78 0.6 0.9 0.4 0.7 0.860.67 0.11 0.49 0.65 0.58 0.34 0.34
0.340.76 0.93 0.38 0.57 0.81 0.71 0.13 0.86 0.45 0.58 0.73 0.67 0.81 0.23 0.01
0.450.87 0.68 0.71 0.26 0.6  0.340.890.130.9 0.950.620 0.99 0.39 0.36
0.1 0.310.020.91 0.61 0.61 0.52 0.88 0.13 0.84 0.37 0.9 0.99 0.04 0.23 0.17
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0.470.330.63 0.94 0.8 0.450.750.93 0.14 0.93 0.14 0.05 0.29 0.76 0.34 0.75
0.74 0.81 0.19 0.35 0.67 0.09 0.11 0.01 0.37 0.750.170.210 0.8 0.310.55
0.9 0.240.850.3 0.9 0.660.920.030.76 0.71 0.92 0.2 0.330.220.9 0.94
Variant No./ Random values

417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432
0.330.46 0.76 0.85 0.14 0.22 0.14 0.47 0.73 0.79 0.39 0.37 0.51 0.7 0.34 0.43
0.66 0.19 0.91 0.04 0.03 0.37 0.51 0.11 0.73 0.54 0.71 0.91 0.85 0.5 0.46 0.44
0.9 0.26 0.36 0.550.12 0.81 0.62 0.28 0.82 0.44 0.62 0.57 0.59 0.16 0.33 0.3
0.390.1 0.720.250.380.37 0.420.18 0.21 0.4 0.88 0.35 0.08 0.65 0.73 0.91
0.77 0.15 0.09 0.68 0.28 0.87 0.47 0.82 0.65 0.69 0.95 0.99 0.57 0.44 0.9 0.66
0.17 0.58 0.34 0.41 0.37 0.52 0.23 0.97 0.09 0.68 0.34 0.08 0  0.53 0.550.98
0.490.17 0.54 0.17 0.38 0.18 0.83 0.99 0.94 0.46 0.97 0.48 0.67 0.62 0.65 0.51
0.650.82 0.76 0.58 0.48 0.35 0.88 0.45 0.31 0.42 0.77 0.56 0.87 0.9 0.02 0.9
0.950.17 0.02 0.83 0.52 0.97 0.16 0.34 0.45 0.62 0.12 0.96 0.4 0.43 0.52 0.31
0.170.6 0.060.650.1 0.12 0.410.2 0.06 0.59 0.75 0.58 0.51 0.27 0.61 0.78
Variant No./ Random values

433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448
0.580.380.290.2 0.41 0.97 0.480.440.230.6 0.8 0.070.190.3 0.450.76
0.18 0.93 0.23 0.49 0.22 0.92 0.79 0.65 0.01 0.98 0.75 0.18 0.72 0.12 0.72 0.67
0.5 0.790.810.250.54 0.7 0.950.89 0.04 0.55 0.63 0.57 0.92 0.12 0.21 0.03
0.330.46 0.69 0.74 0.99 0.23 0.56 0.3 0.250.49 0.47 0.8 0.240.9 0.110.41
0.950.21 0.23 0.82 0.81 0.53 0.09 0.11 0.4 0.79 0.07 0.38 0.6 0.250.150.22
0.740.29 0.950.81 0.8 0.72 0.47 0.16 0.25 0.91 0.66 0.85 0.45 0.13 0.33 0.12
0.390.48 0.04 0.94 0.7 0.790.11 0.91 0.53 0.26 0.73 0.43 0.02 0.82 0.44 0.18
0.6 0.410420.630.630.950480 0.040480 0.260.7 0.49 0.62 0.48
0.2 0.170.92 0.89 0.64 0.76 0.69 0.75 0.83 0.18 0.32 0.71 0.31 0.42 0.51 0.7
0.29 0.69 0.23 0.48 0.89 0.62 0.76 0.68 0.44 0.03 0.23 0.26 0.09 0.27 0.52 0.49
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